
UCHWAŁA NR XLI-124/2017
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 7 września 2017 r.

w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w jednostkach budżetowych działających 
w systemie oświaty i wychowania, prowadzonych przez Gminę Wołomin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 223 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.)

Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale mowa o:

1) jednostkach – rozumie się przez to samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną 
w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, z późn. zm.);

2) rachunku dochodów – rozumie się przez to wydzielony rachunek dochodów;

3) Zespole - rozumie się przez to Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół i Przedszkoli w Wołominie 
powołany do obsługi finansowo – księgowej jednostek, o których mowa pkt 1.

§ 2. Wskazuje się jednostki budżetowe Gminy Wołomin, które utworzą wydzielone rachunki dochodów:

1) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Wołominie, ul. Piłsudskiego 51;

2) Szkoła Podstawowej nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi im. Królowej Jadwigi w Wołominie, ul. Poprzeczna 
6;

3) Szkoła Podstawowa w Zagościńcu, ul. Szkolna 1;

4) Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina w Starym Grabiu, ul. Cichorackiej 8;

5) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Leśniakowiźnie, ul. Kasprzykiewicza 153;

6) Szkoła Podstawowa w Czarnej, ul. Witosa 52;

7) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Duczkach, ul. Szosa Jadowska 37;

8) Szkoła Podstawowa im. Ks. Ignacego Skorupki w Ossowie, ul. Matarewicza 148;

9) Zespół Szkół nr 1 w Wołominie, ul. Sasina 33;

10) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Ignacego Łukasiewicza w Wołominie, al. Armii Krajowej 81;

11) Zespół Szkół nr 3 w Wołominie, ul. Kazimierza Wielkiego 1;

12) Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marynarki Wojennej RP w Wołominie, ul. 
1 Maja 19;

13) Sportowa Szkoła Podstawowa nr 5 im. Polskich Olimpijczyków w Wołominie, ul. Lipińska 16.

§ 3. Jednostki, o których mowa w § 2, mogą gromadzić dochody:

1) z tytułu wynajmowania lub dzierżawy pomieszczeń/obiektów i urządzeń szkolnych będących w zarządzie 
lub użytkowaniu jednostki oraz innych umów o podobnym charakterze;

2) z tytułu opłat za udostępnianie urządzeń i sprzętu sportowego;

3) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej;

4) z tytułu odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie lub użytkowaniu 
jednostki;

5) z opłat za wydane duplikaty świadectw oraz legitymacji szkolnych;

6) z odsetek od środków pieniężnych gromadzonych na rachunku bankowym;

Id: EAF1DBE7-38F9-400A-9A61-ADE3D62412C4. Uchwalony Strona 1



7) z tytułu opłat za żywienie.

§ 4. Dochody, o których mowa w § 3, wraz z odsetkami od środków pieniężnych gromadzonych na 
rachunku bankowym, przeznacza się na:

1) zakup materiałów, wyposażenia i środków czystości;

2) cele wskazane w spadkach, zapisach i darowiznach;

3) wydatki związane z bieżącą eksploatacją pomieszczeń szkoły, w tym remonty bieżące;

4) opłaty za usługi bankowe;

5) zakup artykułów żywnościowych przeznaczonych do przygotowywania posiłków.

§ 5. 1. Kierownicy jednostek budżetowych, o których mowa w § 2, opracowują, łącznie z projektami 
planów finansowych jednostek budżetowych, projekty planów finansowych dochodów gromadzonych 
na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych.

2. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych są sporządzane w szczegółowości: dział, rozdział, paragraf.

3. Projekty planów finansowych, o których mowa w ust. 1, przekazywane są do Zespołu, w terminie 
określonym w uchwale Rady Miejskiej w Wołominie w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 
Gminy Wołomin.

4. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych stanowią podstawę gospodarki finansowej samorządowych jednostek budżetowych w okresie 
od dnia 1 stycznia roku budżetowego do dnia uchwalenia uchwały budżetowej, nie dłużej niż do 31 stycznia 
danego roku budżetowego.

5. Plany finansowe dochodów gromadzonych przez jednostki budżetowe stanowią prognozę tych 
dochodów, a w zakresie wydatków – nieprzekraczalny limit oraz stanowią podstawę gospodarki finansowej.

6. Kierownicy jednostek budżetowych w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania informacji 
o kwotach dochodów i wydatków ujętych w uchwale budżetowej, sporządzają plany finansowe dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, zachowując zgodność z uchwałą 
budżetową i przekazują je w ciągu 7 dni od dnia sporządzenia do Zespołu.

7. Kierownicy jednostek budżetowych w przypadku uzyskiwania w trakcie roku budżetowego dochodów ze 
źródeł określonych w § 3 uchwały, w wysokości większej niż przyjęta uchwałą budżetową, mogą zwrócić się 
za pośrednictwem Zespołu do Burmistrza Wołomina o zwiększenie kwot dochodów gromadzonych 
na wydzielonym rachunku i wydatków z nich finansowanych. Burmistrz Wołomina podejmuje decyzję 
o możliwości zwiększenia kwot dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich 
finansowanych i przygotowuje projekt zmiany załącznika do uchwały budżetowej w ww. zakresie. 
W przypadku zaakceptowania proponowanych zmian przez Radę Miejską w Wołominie, Burmistrz Wołomina 
informuje kierowników jednostek budżetowych składających wnioski, za pośrednictwem Zespołu, 
o dokonanych zmianach.

8. Kierownicy jednostek budżetowych w terminie 7 dni od dnia uzyskania informacji o dokonaniu zmian, 
o których mowa w ust. 7, sporządzają zaktualizowane i dostosowane do uchwały budżetowej plany finansowe 
dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych i przekazują je do 
Zespołu.

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XLI-71/2010 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 11 października 2010 r. 
w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów w jednostkach budżetowych działających w systemie 
oświaty i wychowania oraz Uchwała Nr XXXVIII-57/2014 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 29 maja 
2014 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów w jednostce budżetowej działającej 
w systemie oświaty i wychowania.

Id: EAF1DBE7-38F9-400A-9A61-ADE3D62412C4. Uchwalony Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Leszek Czarzasty

Id: EAF1DBE7-38F9-400A-9A61-ADE3D62412C4. Uchwalony Strona 3




